CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Edital nº 06/2023

Página 1 de 3

O Prefeito Municipal de Amambai, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em
conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através do Decreto nº 114/2023, resolve,

TORNAR PÚBLICO

1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso Público nº 01/2023, nos
termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023.

2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições
automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSC. CARGO NOME
173677 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 1: ESF GUAPE CRISTINA ANA EVANIR ALVES VIANA

172746 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 1: ESF GUAPE CRISTINA JAIRO APARECIDO MALDONADO PAVÃO

173949 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 8: ESF LIMEIRA AMANDA SOUZA DE OLIVEIRA

173381 AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS VITOR HENRIQUE DA SILVA MARTINS

174805 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ELOIZA DA SILVA LEAL TOTUMI

174641 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ERIK WESLEY DOS SANTOS PAVAO

174138 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO JANETE FERREIRA ALEGRE

174246 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO LAIANE SOUZA SILVA

174208 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO NILZA ARCANJO JEMENES

173995 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO RAMONA APARECIDA FERNANDES COLMAN

174492 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO RENATA DE MATOS LOPES

173845 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SILVANIA MARISA ESPINOSA

172250 ASSISTENTE ESCOLAR - ÁREA URBANA DHENIFER VILHALVA DA SILVA

174819 ASSISTENTE ESCOLAR - ÁREA URBANA PATRICIA SIQUEIRA NUNES RIBAS VIEIRA

173626 ASSISTENTE ESCOLAR - ÁREA URBANA VIVIANE BARRIM DOS SANTOS

174217 ASSISTENTE ESCOLAR INDÍGENA - ALDEIA AMAMBAI EDILENE HILTON DE MORAIS

172650 ASSISTENTE SOCIAL ALDENICE DA SILVA TEIXEIRA

172213 ASSISTENTE SOCIAL JOSSARA APARECIDA DO AMARAL BEZERRA

172870 ASSISTENTE SOCIAL ZILDA PEREIRA MELLO

174344 AUDITOR DE CONTROLE INTERNO III ALINE ALMADA DE AJALA

173509 AUDITOR DE CONTROLE INTERNO III HECTOR DEL PUERTO MACHADO DE OLIVEIRA PEREIRA

172651 AUDITOR DE CONTROLE INTERNO III PABLO YURI RUIZ ROBALDO

174803 AUDITOR DE SERVIÇO DE SAÚDE MAGDA LUZIA RITTER

173119 BIÓLOGO CLAUDIA TEREZA DE MOURA PEREIRA

173387 BIÓLOGO VITOR ABRAHAO CABRAL BEXIGA

173985 BIOMÉDICO CESAR ENRIQUE SANTOS DE CARVALHO

173513 CONTADOR DENISE TEREZINHA BERGMANN WAGNER

174372 COORDENADOR PEDAGÓGICO CLEBER TIAGO TOTUMI

173010 DENTISTA RUBEM BAMPI BUSS

174201 ENFERMEIRO ÁLLAN ICARO ESPINOSA CASARIN

174218 ENFERMEIRO DABILA MEDINA LOPES DE LIMA

172748 ENFERMEIRO FRANCISCA SALES MACIEL MACENA

174809 ENFERMEIRO SALMO REGINALDO AQUINO

173409 ENGENHEIRO CIVIL LARISSA GONÇALVES DE LARA

174267 ENGENHEIRO ELÉTRICO CIBELLI APARECIDA DIAS RODRIGUES

173710 FISCAL MUNICIPAL TIAGO MOREIRA MARQUES

174774 FISCAL MUNICIPAL VALERIA CAIRES DE OLIVEIRA RIBEIRO

172451 FISIOTERAPEUTA ESTER MARIA DE MORAES RIBEIRO

172401 INSPETOR DE ALUNOS - ÁREA URBANA DAIANE VALDES DE OLIVEIRA

174724 INSPETOR DE ALUNOS - ÁREA URBANA DANIELLE DOS SANTOS LIMA

174224 INSPETOR DE ALUNOS - ÁREA URBANA ELIZABETH MEDINA LOPES

174733 INSPETOR DE ALUNOS - ÁREA URBANA KATIA BARBOSA ROA

172720 INSPETOR DE ALUNOS - ÁREA URBANA KATIANE DOS ANJOS DIAS

174500 INSPETOR DE ALUNOS - ÁREA URBANA LIZANY DUTRA MACIEL

174503 INSPETOR DE ALUNOS - ÁREA URBANA MARINA DO NASCIMENTO MACHADO

172842 MÉDICO - CLÍNICO GERAL GUSTAVO DE SOUSA ALMEIDA

173406 NUTRICIONISTA EDYLLA KRISSIA TORRES DE OLIVEIRA

172511 NUTRICIONISTA EMANUELI TOMAZ DA SILVA

172657
PROFESSOR (A) 1º AO 3º ANO ALFABETIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -
ÁREA URBANA SILVIA DOROCIL SALATA

172980
PROFESSOR (A) 1º AO 3º ANO ALFABETIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -
ÁREA URBANA VERA LUCIA BOGADO DE ARAUJO

172218 PROFESSOR (A) 6º AO 9º ANO – LÍNGUA PORTUGUESA - ÁREA URBANA ISABELLA BENITES PEDROSA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Edital nº 06/2023

Página 2 de 3

174833 PROFESSOR (A) 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA - ÁREA URBANA FABIO AQUINO BRUM

174250 PROFESSOR (A) 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA - ÁREA URBANA GERSON VILALVA MERCADO

172543 PROFESSOR (A) 6º AO 9º ANO CIÊNCIAS - ÁREA URBANA ROSILENIS MENDES

174066 PROFESSOR (A) 6º AO 9º ANO HISTÓRIA - ÁREA URBANA JOSYMARE DOS SANTOS DUARTE PAVAO

172845 PROFESSOR (A) 6º AO 9º ANO HISTÓRIA - ÁREA URBANA MARIA EDUARDA DE LIMS GONÇALVES

172654 PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA ELAINE VALENZUELA FLORES

173575 PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA JESSICA LEONEL OLIVEIRA

174046 PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA JUÇARA AQUINO MARCONDES

174148 PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA LUZ MARINA ZARACHO DA SILVA

174369 PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA ALISON DANILO BARBOSA ARNDT

172863 PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA ORLANDO DE JESUS GARCIA LEAL

172603 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CLEITON ARAUJO ROLA

173411 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS CINTHIA MARTINES

174111 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS ELIZEU PEREIRA LOPES

174064 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS LUIS FELIPE VIEIRA SOARES

173902 TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL LAYANE SALTIVA NUNES

172871 TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL RITA DE CÁSSIA PEREIRA MELLO

3º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS poderão pagar o boleto
bancários correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 10 de novembro de 2023.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS: DESACORDO COM O ITEM 6 E ITEM 4.6.1 DO EDITAL DE ABERTURA
INSC. CARGO NOME SOLICITAÇÃO
172246 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DHENIFER VILHALVA DA SILVA INDEFERIDA

172249 FISCAL MUNICIPAL DHENIFER VILHALVA DA SILVA INDEFERIDA

174772 PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA VALERIA CAIRES DE OLIVEIRA RIBEIRO INDEFERIDA

172652 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 1: ESF GUAPE CRISTINA PATRICIA SIQUEIRA NUNES RIBAS VIEIRA INDEFERIDA

173172 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 1: ESF GUAPE CRISTINA DAYANE CABRAL DO NASCIMENTO INDEFERIDA

174180 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 2: ESF DORIANE ADRIELLY MACIEL DE ALMEIDA GOMES INDEFERIDA

172341 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 2: ESF DORIANE DAYANE CABRAL DO NASCIMENTO INDEFERIDA

174054 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 8: ESF LIMEIRA CAROLINA VIEIRA SOARES INDEFERIDA

173496 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 8: ESF LIMEIRA JUCIMARA DE SOUZA MOREL INDEFERIDA

174534 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 8: ESF LIMEIRA VANESSA VIEIRA DA SILVA INDEFERIDA

172854 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA: ESF RURAL ISABELLE ROSIMEIRE GOMES ALMADA INDEFERIDA

172497 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA: ESF RURAL KATIANA TAINARA NERY PEREIRA INDEFERIDA

173999 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ÁREA 6: ESF SÃO LUIS ROSIELE DE AZEVEDO MACIEL INDEFERIDA

173374 AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS ANA CAROLINA QUADRA TEIXEIRA INDEFERIDA

172478 AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS ANA SILVIA PEREIRA AMARAL CASARI INDEFERIDA

173600 AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS CLEITON JACO INDEFERIDA

173195 AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS GESSICA MORAIS FRANCO INDEFERIDA

174810 AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS MIQUEIAS DE SOUZA LIMA INDEFERIDA

172168 AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS RENATA LOPES ANDRADE INDEFERIDA

172338 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DAYANE CABRAL DO NASCIMENTO INDEFERIDA

173290 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ELLEN CRISTINNE TOLEDO NUNES INDEFERIDA

172682 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ÉRICA DE OLIVEIRA LOPES INDEFERIDA

174300 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO GERSON JARA LOPES INDEFERIDA

173362 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO JOANILDA TAVARES FERNANDES INDEFERIDA

172474 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO KATIA REGINA BRESCIANI INDEFERIDA

174112 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SIMONY SOUZA DA SILVA INDEFERIDA

172564 ASSISTENTE DE SERVIÇO DE SAÚDE – TÉCNICO DE LABORATÓRIO LUCIANO PINTO CUENCA DE LIMA INDEFERIDA

174125 ASSISTENTE ESCOLAR INDÍGENA - ALDEIA AMAMBAI ELIHANI MORAIS DE LIMA INDEFERIDA

174015 ASSISTENTE ESCOLAR INDÍGENA - ALDEIA AMAMBAI JEDAIAS PAULO BORGES INDEFERIDA

173910 ASSISTENTE SOCIAL ANADIR SANTA CRUZ GOMES INDEFERIDA

174106 ASSISTENTE SOCIAL KAMILA CORREIA MELO INDEFERIDA

173919 AUDITOR DE CONTROLE INTERNO II DAYANE CRISTINE COSTA DE SOUSA LIMA INDEFERIDA

174835 AUDITOR DE CONTROLE INTERNO III GABRIEL MACHADO SANTOS INDEFERIDA

172566 BIÓLOGO AMANDA MENEGANTE CALDATTO INDEFERIDA

174223 COORDENADOR PEDAGÓGICO MARIA IZABEL XAVIER PONTES INDEFERIDA

172678 ENFERMEIRO BRENDA KEVELLYN ALVES RODRIGUES INDEFERIDA

174059 ENFERMEIRO JONATAS LEANDRO DO CARMO INDEFERIDA

172676 ENFERMEIRO KAROLINE CRISTINE BRESSAN CAETANO INDEFERIDA

173444 ENGENHEIRO CIVIL MARCIO MONTEIRO DE SOUZA INDEFERIDA

172405 FISIOTERAPEUTA IRIS MESSA MARTINS INDEFERIDA

172161 INSPETOR DE ALUNOS - ÁREA URBANA DANTIELEN ESCOBAR DA SILVA INDEFERIDA

173363 INSPETOR DE ALUNOS - ÁREA URBANA GILVANA ROBALDO BRANDÃO INDEFERIDA

174005 INSPETOR DE ALUNOS - ÁREA URBANA ROSIELE DE AZEVEDO MACIEL INDEFERIDA

172766 INSPETOR DE ALUNOS - ÁREA URBANA TELMA VILLAGRA FERREIRA XAVIER INDEFERIDA

173078 INSPETOR DE ALUNOS INDÍGENA - ALDEIA AMAMBAI ALEXS AMARILIA INDEFERIDA

172577 INSPETOR DE ALUNOS INDÍGENA - ALDEIA AMAMBAI CLEIANA RODRIGUES INDEFERIDA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Edital nº 06/2023

Página 3 de 3

172929 INSPETOR DE ALUNOS INDÍGENA - ALDEIA AMAMBAI EGILDO MARTIM INDEFERIDA

174727 MOTORISTA JOHN DAVID DOS SANTOS LOPES INDEFERIDA

174709
PROFESSOR (A) 1º AO 3º ANO ALFABETIZAÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL - ÁREA URBANA LISLINI EMANUELA WOLFF

INDEFERIDA

173725
PROFESSOR (A) 4º AO 5º ANO ENSINO FUNDAMENTAL - ÁREA
URBANA NÁDIA VERÔNICA GYORFI DOS SANTOS

INDEFERIDA

172298 PROFESSOR (A) 6º AO 9º ANO – ARTE - ÁREA URBANA LENITA BEUKHOF INDEFERIDA

174221 PROFESSOR (A) 6º AO 9º ANO – ED. FÍSICA - ÁREA URBANA BRYAN MATHEUS ALVES RODRIGUES INDEFERIDA

174540 PROFESSOR (A) 6º AO 9º ANO – GEOGRAFIA - ÁREA URBANA HUMBERTO MOTOYOSHI HADA INDEFERIDA

173215 PROFESSOR (A) 6º AO 9º ANO – GEOGRAFIA - ÁREA URBANA JOAO VITOR BATISTA ROSA INDEFERIDA

173558
PROFESSOR (A) 6º AO 9º ANO – LÍNGUA PORTUGUESA - ÁREA
URBANA ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA

INDEFERIDA

173855 PROFESSOR (A) 6º AO 9º ANO HISTÓRIA - ÁREA URBANA ROSILENE FERREIRA DOS SANTOS INDEFERIDA

174210 PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA JOSIMARI DA SILVA DIAS INDEFERIDA

172169 PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA KELLY MARIA FERNANDES DA SILVA INDEFERIDA

172559 PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA MILENA BENITEZ MEDINA INDEFERIDA

174389 PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA MIRELLY LORRAINE DOS SANTOS MARQUED INDEFERIDA

173822 PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA ROSEMERY SILVA DE OLIVEIRA DE SOUZA INDEFERIDA

172874 PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA ROSIMEIRE SILVA DE PAULA INDEFERIDA

173986 PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA ROSYLENE CORRÊA DA SILVA AGUIAR INDEFERIDA

173973
PROFESSOR (A) INDÍGENA 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA - ALDEIA
AMAMBAI VALDEIR LOPES

INDEFERIDA

174251 PROFESSOR (A) INDÍGENA 6º AO 9º ANO HISTÓRIA - ALDEIA AMAMBAI JAIRO BENITES MOREIRA INDEFERIDA

172824 PROFESSOR (A) INDÍGENA EDUCAÇÃO INFANTIL - ALDEIA AMAMBAI EINIWEGER BARRIOS RIBEIRO INDEFERIDA

172938 PROFESSOR (A) INDÍGENA EDUCAÇÃO INFANTIL - ALDEIA AMAMBAI ELVANIA BENITES LOPES INDEFERIDA

172926 PROFESSOR (A) INDÍGENA EDUCAÇÃO INFANTIL - ALDEIA AMAMBAI MARCIA LOPES INDEFERIDA

174419 PROFESSOR (A) INDÍGENA LÍNGUA MATERNA - ALDEIA AMAMBAI CECILIA LEMES VASQUES INDEFERIDA

173379 PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA ROBINSON CELESTRINO DE SOUZA INDEFERIDA

174319 PSICÓLOGO DAIANA ANASTÁCIO RODRIGUES INDEFERIDA

174414 PSICÓLOGO VICTOR PEREIRA LEMES INDEFERIDA

172653 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BRUNO ROBERTO ALAMAN BRONZE INDEFERIDA

174383 TÉCNICO DE ENFERMAGEM FRANCIELI SOUZA DA SILVA INDEFERIDA

174200 TÉCNICO DE ENFERMAGEM JAMILLE DELFIM PEREIRA INDEFERIDA

173006 TÉCNICO DE ENFERMAGEM TATIANE RIBEIRO INDEFERIDA

172360 TÉCNICO DE ENFERMAGEM THAIS ANTUNES DE CASTRO INDEFERIDA

172342 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS DAYANE CABRAL DO NASCIMENTO INDEFERIDA

174314 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS FERNANDA DE OLIVEIRA GARCIA INDEFERIDA

173582 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS GIULIA ALMEIDA DUIZIT BENZI BERBIGIER INDEFERIDA

4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação

Amambai - MS, 23 de outubro de 2023.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA
Prefeito de Amambai/MS

ADRIANO DE CAMARGO
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso

Município de Amambai/MS